МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»
ПРОТОКОЛ
совещания при ректоре
24 декабря 2018 г.

Присутствовали: проректор по уч. работе, и.о. начальника УВиСР, начальник ОДО,  начальник УБУиФК, деканы.
	Докладчик
	№
п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный

	Проректор по УР
	1.
	Аккредитация

Завершаем работу с учебными планами наборов 2016, 2017, 2018 годов (44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) очная форма обучения)
	Деканы, зав.кафедрами

29.12.2018

	2.
	Набор 2019 года

Примерные учебные планы для анализа кадровой, материально-технической и учебно-методической обеспеченности

ИФиМ – Математика и Физика, Физика и Робототехника

СКиФ – Русский язык и Школьная журналистика, Школьная журналистика (заочное), Организация воспитательной работы (заочное)

ПиХО – Дошкольная дефектология, Музыка и Дошкольное образование

Сдала только кафедра ПиП
	Деканы

Срок был к 01.12

	3.
	Стимулирующие доплаты

Проходит проверка наличия РПД.

Зав.кафедрами согласовать график проверок с Поздеевой О.Г. на 25, 26 декабря

Наличие РПД по читаемым дисциплинам будем проверять после 20.12.2018

Наличие РПД по дисциплинам обязательное требование назначения стимулирующих.
	Зав.кафедрами, преподаватели

	4.
	Расписания зимней сессии

Разместить  на сайтах факультетов
	Зам.деканов по УР, ответственные за сайты

	5.
	Трудовая дисциплина

	Зав.кафедрами

Зам.деканов по УР

	6.
	Ликвидация академической задолженности

Представить аналитическую справку по формам работы со студентами, имеющими академическую задолженность и пропускающими занятия
	Деканы, зам.деканов по УР

До 26.12.2018

	7.
	ПРАКТИКА:

- Подготовка к практике 4 курса (весенний семестр)

Базы для распределения, рейтинг студентов по успеваемости и достижениям

Деканам ознакомить факультетских руководителей и методистов с регламентом подготовки и проведения практики

Представить проекты приказов о распределении на практику + смета расходов на  проезд и проживание

Напомнить студентам о необходимости заказать справки об отсутствии судимости

- Летняя педагогическая практика

Каф.педагогики и психологии представить проект положения о летней педагогической практике и программу практики

- Базы практик

Представить информацию для проекта приказа о формировании институтской базы мест для прохождения практики обучающимися
	Деканы, зав.кафедрами, факультетские руководители

до 14.12.2018
И.о.зав.кафедройПиП

Мирошниченко А.А. к 11.01.2019
Зав.кафедрами, факультетские руководители к 25.12.

	8.
	ГИА 2019

Разместить на сайте график ГИА (заочное обучение)

В выписке из приказа об утверждении тем ВКР собрать подписи преподавателей и студентов об ознакомлении с темами
	Зам.деканов по УР Зав.кафедрами

	9.
	Рассмотреть возможность участия в

- Международном конкурсе учебно-методических работ для преподавателей ВУЗов http://university.interclover.ru/all/methwork.html
- Международном конкурсе научно-исследовательских проектов преподавателей ВУЗов http://university.interclover.ru/all/science.html
Представить информацию об участии
	Зав.кафедрами
До 20.12.2018

к 26.12.2018

	10.
	Иностранные студенты

Провести промежуточное тестирование для иностранных студентов по курсу Русский язык как иностранный

Итоги тестирования представить в УУ
	Каф.РЯиЛ

к 28.12.2018

	И.о. начальника УВ и СР
	1.
	25-27 декабря пройдет Всероссийская школа студенческого  актива «Шаг вперед». Программа школы актива отправлена на электронные почты
	Деканы, зам. деканов по ВиСР, ст. куратор ПиХО

д/о «Чепца»

	2.
	Напоминаем! Организовать студентов 1 курса на занятие-тренинг «Сессия без стресса». Запись по тел. 89512090723 - психолог УВиСР А.В. Бельтюкова
	Зам. деканов по ВиСР

до 28 декабря

	ИНФОРМАЦИЯ

	1.
	17-20 декабря студент ГГПИ Дмитрий Храмченков, 334 гр. принял участие во Всероссийском форуме студенческих спортивных менеджеров России. Дмитрий занял 20 место  из 70 участников мероприятия.

	2.
	19 декабря студентки ГГПИ Аксиния Кубасова, 453 гр. и Наталья Князева, 443 гр. приняли участие в третьей и заключительной в этом году сессия Молодежного Парламента при Государственном совете Удмуртской Республики
	г. Ижевск

	3.
	21 декабря студентам ГГПИ вручили премии муниципального образования "Город Глазов":

1. Цвижба Кристина, 339 гр.

2. Шушкова Елизавета, 333 гр.

3. Ашихмина Ольга, 341 гр.

4. Анастасия Никитина, 223 гр.

5. Евсеев Михаил, 244 гр.

	4.
	Завершилась акция «Студенты детям». 22 декабря волонтерский отряд «Доброе сердце» провел новогодний утренник для воспитанников детского дома с. Понино. Все собранные игрушки, канцтовары, одежду, новогодние подарки  получили ребята из детского дома.  Выражаем огромную благодарность всем, кто принял в ней активное участие. Приятно дарить радость тем, кто в этом особенно нуждается!
	с. Понино

	5.
	22 декабря студенты ГГПИ приняли участие в третьем сезоне Открытого  Чемпионата «Что? Где? Когда?».  Команда историко-лингвистического факультета "Прометей" одержала очередную победу на игре

	6.
	22 декабря сборные команды института по баскетболу одержали две победы в играх Чемпионат АСБ дивизиона «Удмуртия»
	г. Ижевск

	7.
	22-23 декабря студенты ГГПИ приняли участие в Чемпионате УР по легкой атлетике. Итоги соревнований:

1 место – Бехтерева Дарья, 412 гр. – в беге с препятствиями на дистанцию 2000 м.

1 место – Корепанова Наталья, М1 - в беге на дистанцию 3000 м.

2 место - Корепанова Наталья, М1 - в беге на дистанцию 1500 м.

2 место – Сабрекова Елизавета, 315 гр. – в спортивной ходьбе 5000 м.

3 место – Булдаков Артем, 315 гр. – в спортивной ходьбе 10000 м.
	г. Ижевск

	8.
	Сборная ГГПИ заняла 3 место в Чемпионате города Глазова по волейболу

	9.
	Завершился зимний Чемпионат г. Глазова по бадминтону. Итоги соревнований:

3 место в смешанной категории  - Закирова Нурия Музиповна

3 место в личном разряде – Баянов Квинрай Раевич

Поздравляем! Желаем новых побед и новых свершений!

    Ректор

Я.А. Чиговская-Назарова